令和７年（2025年）６月１日

大津清陵高校通信部

教育振興会 会員様

大津清陵高等学校通信部教育振興会

                                                      会長  村井   理子

校長   平井  忠美

第 1回「みんなの茶話会」について（ご案内）

梅雨の候、教育振興会の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動の多岐にわたり、ご理解ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。

さて、標題のことにつきまして、下記のとおり開催することとなりました。

お忙しい毎日のこととは存じますが、前期のスクーリングが終わり、試験を迎えるこの時期に、普

段から気がかりなこと、尋ねてみたいこと等、気軽に歓談しながら、「自分スタイルで学ぼう」とい

う本校のキャッチフレーズにつながるひとときとなれば幸いです。

ご参加、お待ちしております。

                    記

１ 目 的  生徒が有する進路や学習の悩みについて、気軽に語り合える場とする。

２ 日 時  令和７年７月６日（日） １１：００～１３：００

３ 場 所  本校 ３０１教室（３階）

４ 対 象  通信部生徒、保護者、卒業生等

５ 日 程（参加者数等により、当日の変更があります。）

    11:00    開会 教育振興会 会長あいさつ

    11:10    特別講演（講師：辻尾
つ じ お

 翔生
か な る

 さん）

         テーマ：「通信制高校で学んでみて」

    11:30  パネルトーク（ゲストスピーカー：勝見
か つ み

 妙
た

惠子
え こ

 さん）

         テーマ：「試験対策は何をすればいい？」「通信制高校の魅力」

    12:30 ～ フリートーク

12:55   閉会 教育振興会 副会長あいさつ

６ 申込み  以下のＵＲＬもしくはＱＲコードからアクセスし、申し込んでください。

https://forms.office.com/r/nbuS1TKVm1

７ 締切り  7月 2日（水）１６：００

８ その他 ・参加される方（生徒）は、できる限り学習手帳（ピンク色の冊子）をご持参く

ださい。

・台風等で中止となる場合は、前日の１６時以降、本校ホームページ（通信部）

にその旨、掲載いたします。個別に連絡はしませんので、ご注意ください。

・今年度の「みんなの茶話会」は、このあと９月２８日（日）、１１月１日（土）

にも、実施する予定です。